- در همین چند هفته اخیر برخی راهکارها از سوی دولت‌های مختلف اجرا شده و هم‌اکنون نیز اجرا می‌شود یا متوقف و در ادامه به شکل دیگر درآمده است چرا که از سیاست نخست اتخاذ شده برای مهار این ویروس، پاسخ مناسب را دریافت نکرده‌اند.
- تا پیش از سه‌شنبه پنجم فروردین ۱۳۹۹ برابر با ۲۴ مارس ۲۰۲۰ بعضی کشورها از راهکاری به نام «استراتژی تسکین» برای کنترل بیماری کووید ۱۹ استفاده کردند اما از این تاریخ به بعد برای تعدادی از این دولت‌ها ناکارآمدی راهکارهای موسوم به «استراتژی تسکین» عیان و ثابت شد که تنها راه مقابله با کرونا اتخاذ هر چه سریع‌تر «استراتژی سرکوب» است.

در همین رابطه بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلستان در یک کنفرانس مطبوعاتی با اعلام این تصمیم گفت: «همه با هم برای غلبه بر این ویروس تلاش خواهیم کرد. از مردم هم می‌خواهم که با ماندن در خانه‌هایشان به سلامتی جامعه کمک کنند.»

دولت بوریس جانسون که منادی جنجالی «استراتژی تسکین» بود اما سرانجام مجبور شد در ۱۶ مارس ۲۰۲۰ برابر با ۲۶ اسفند ۱۳۹۸ به‌طور رسمی از موضع خود به سود «استراتژی سرکوب» عدول کرده و راهکارهای ضربتی و سخت در پیش گرفته است.

موضع دولت انگلستان در ابتدا این بود که اگر محدودیت‌ها را زودتر از موقع به اجرا بگذارد، مردم پس از گذشت مدتی دلزده و خسته می‌شوند و آن محدودیت‌ها را رعایت نخواهند کرد.

ممکن است پلیس نتواند به برخی از این موارد واکنش نشان دهد و در این زمان ارتش انگلیس نیز به پلیس کمک خواهد کرد. مت‌هانکوک، وزیر بهداشت انگلیس تصمیمات خود را بر اساس توصیه‌های علمی که به دولت داده می‌شود، با هدف حداقل کردن اختلالات اجتماعی و اقتصادی، منوط به ایمن نگه‌داشتن مردم اتخاذ خواهد کرد.

➤ هلند و کانادا

از ۲۳ مارس ۲۰۲۰ مقارن با چهار فروردین ۱۳۹۹، دولت‌های هلند و کانادا نیز که «استراتژی تسکین» را دنبال می‌کردند، عقب‌نشینی کرده و «استراتژی سرکوب» را در پیش گرفتند و برخی اقدامات ضربتی مبتنی بر «دوری‌گزینی اجتماعی» را اعلام کردند.